XII - ter pleno conhecimento das disposições contidas no edital do certame licitatório 

Art. 7º Os membros da Subcomissão Técnica farão jus à remuneração pelos serviços prestados, 

conforme os seguintes critérios: 

I - Membros internos: gratificação por participação em comissão no valor de R$ 1.790,00 (mil 

setecentos e noventa reais), por mês, enquanto durar a licitação; 

II - Membros externos: remuneração correspondente ao valor bruto de R$ 1.790,00 (mil setecentos 

e noventa reais), por mês, enquanto durar a licitação. 

§ 1º A gratificação de que trata o inciso I deste artigo não será incorporada aos vencimentos, à 

remuneração, ao subsídio ou aos proventos do servidor, nem servirá de base de cálculo para 

qualquer outra vantagem.

[...]

edital do certame licitatório correspondente.

Art. 7º Os membros da Subcomissão Técnica farão jus 
à remuneração pelos serviços prestados, conforme os 
seguintes critérios:

I - Membros internos: gratificação por participação em 
comissão no valor de R$ 1.790,00 (mil setecentos e 
noventa reais), por mês, enquanto durar a licitação;

II - Membros externos: remuneração correspondente ao 
valor bruto de R$ 1.790,00 (mil setecentos e noventa 
reais), por mês, enquanto durar a licitação.

§ 1º A gratificação de que trata o inciso I deste artigo 
não será incorporada aos vencimentos, à remuneração, 
ao subsídio ou aos proventos do servidor, nem servirá de 
base de cálculo para qualquer outra vantagem.